



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนฯ, ก่อสร้างท่อเหลี่ยมฯ, ปรับปรุงระบบประปาฯ,
ปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ และซ่อมเสริมผิวถนนฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนฯ, ก่อสร้างท่อเหลี่ยมฯ, ปรับปรุงระบบประปาฯ, ปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ และซ่อมเสริมผิวถนนฯ จำนวน 27 โครงการ รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาเลขที่ 35 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนฯ, ก่อสร้างท่อเหลี่ยมฯ, ปรับปรุงระบบประปาฯ, ปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ และซ่อมเสริมผิวถนนฯ ในการสอบราคาค้างนี้ ตามรายละเอียดแนบท้าย

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกัน กับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า (ตามรายละเอียดแนบท้าย) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื่อถือ

2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 5 ตุลาคม 2555 ถึงวันที่ 15 ตุลาคม 2555 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 18-19 ตุลาคม 2555 ตั้งแต่เวลาตามรายละเอียดแนบท้าย ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละตามรายละเอียดแนบท้าย ได้ที่กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 5 ตุลาคม 2555 ถึงวันที่ 15 ตุลาคม 2555 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2555

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 35 /2556
การจ้างเหมาก่อสร้างถนนฯ, ก่อสร้างท่อเหลี่ยมฯ, ปรับปรุงระบบประปาฯ,
ปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ และซ่อมเสริมผิวถนนฯ
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ลงวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2555

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนฯ, ก่อสร้างท่อเหลี่ยมฯ, ปรับปรุงระบบประปาฯ, ปรับปรุงซ่อมแซมถนนฯ และซ่อมเสริมผิวถนนฯ จำนวน 27 โครงการ (รายละเอียดตามแนบท้าย) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- 1.1 แบบใบเสนอราคา
- 1.2 แบบสัญญาจ้าง
- 1.3 แบบหนังสือค้ำประกัน
- 1.4 บทนิยาม
 - (1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- 1.5 แบบบัญชีเอกสาร
 - (1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1
 - (2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- 2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า (ตามรายละเอียดแนบท้าย) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื่อถือ
- 2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- 2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4
- 2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ

- 3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้
 - (1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล
 - (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
 - (ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

/ (2) ในกรณี.....

(2) ในกรณีเป็นผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (2)

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจนจำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการ ชดเชย ลบ ตกเติม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคา ให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 360 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่พักผ่อนของเรียบร้อย จำหน่ายซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาจ้างเหมา.....(ระบุชื่อโครงการ).....ตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 35 /2556 ” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่ 5 ตุลาคม 2555 ถึงวันที่ 15 ตุลาคม 2555 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองเสนอราคาแล้ว จะไม่รับซองเสนอราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นตามข้อ 1.4 (1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามี ผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.4 (2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่ของผู้เสนอราคารายนั้น ออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่ของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ "องค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่า ผู้เสนอ ราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำ ดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่่ออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจาก คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ในวันที่ 18-19 ตุลาคม 2555 ตั้งแต่เวลาตามรายละเอียดแนบท้าย

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอ ราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซอง ใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม ต่อรายโครงการ

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้นเว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสาร สอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น เท่านั้น

5.3 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่ของผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไข ที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(3) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือ ชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริงสภาพฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับ ผู้เสนอราคาได้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าว ไม่มี ความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคา จะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคาก่อทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะให้ผู้เสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกาศสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.5 และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้น เป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงิน เท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็ควoucherที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วัน ทำการของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(4) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อไว้ในส่วนราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็นงวด ๆ หรือตามลักษณะของงานที่จะระบุในสัญญา แต่ทั้งนี้ ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 15 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน ข้อ 1.3 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินรายได้องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีเงินรายได้เพียงพอแล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานชุดลอกๆ ในการสอบราคาครั้งนี้ (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

10.2 เมื่อ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามที่สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้น ต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวิ ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำเข้าของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์นาวิ ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่ เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์นาวิให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวิ

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนด ดังระบุไว้ในข้อ 6 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดเป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการ ได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ....ของ แต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

11.1 สาขาช่างโยธา

11.2

12. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

5 ตุลาคม 2555

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ.หนองวัดป่า/ค.คอนดั่ง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น - เขต อ.นาเชือก จ.มหาสารคาม

วันที่ 1 ต.ค.2555

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก(หนา 0.15 ม.)		3,250	ลบ.ม.	403.77	1,312,252.50	1.3365	539.64	1,753,825.47
2	งานลูกรังปะหลุมบ่อเกลี่ยเรียบ		30	ลบ.ม.	158.28	4,748.40	1.3365	211.54	6,346.24
3	งานดินถมขอบทาง		68	ลบ.ม.	53.34	3,627.12	1.3365	71.29	4,847.65
4	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
รวมเงินค่างาน						1,323,328.02			1,768,627.90
ตัวหนังสือ						(หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			1,768,000.00

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ: ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

(นายสุริยา ศรีมามาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

คิมชาติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ.ชาติใหญ่/ค.คิมชาติ อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น- ถนนลาดยางสายอำเภอนาเชือก

วันที่ 1 ต.ค.2555

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก(หนา 0.15 ม.)		1,750	ลบ.ม.	403.77	706,597.50	1.3365	539.64	944,367.56
2	งานลูกรังปะหลุมบ่อเกลี่ยเรียบ		30	ลบ.ม.	158.28	4,748.40	1.3365	211.54	6,346.24
3	งานดินถมขอบทาง		35	ลบ.ม.	53.34	1,866.90	1.3365	71.29	2,495.11
4	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
รวมเงินทั้งสิ้น						715,912.80			956,817.46
ตัวหนังสือ (แก้แสนห้าหมื่นห้าพันบาท)									955,000.00

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิฐ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

(นายสุริยา ศรีมาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ.แฝก/ค.หันโจด อ.หนองสองห้อง-จ.ขอนแก่น - บ.เมืองโคน อ.ประทาย จ.นครราชสีมา

วันที่ 1 ต.ค.255๕

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก(หนา 0.15 ม.)		885	ลบ.ม.	405.77	359,106.45	1.3365	542.31	479,945.77
2	งานดินถมขอบทาง		42	ลบ.ม.	53.34	2,240.28	1.3365	71.29	2,994.13
3	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
รวมเงินค่างาน						364,046.73			486,548.45
ตัวหนังสือ (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)									477,000.00

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน คล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ทางน้ำผ่าน 13.00 ม. ถัดทางสูง 2.00 ม. ตามแบบเลขที่ ถนน.0407/1-7

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยอีเฒ่า บ.ไทยเจริญ/ต.หนองสองห้อง - บ.เสรีชน ต.ค้อนตั้ง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

→ 1575 ล

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย	
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
	<u>งานน้ำผ่านสันกว้าง 4 ม. ยาว 6 ม.</u>									
1	งานคอนกรีต 1:2:4		24.90	ลบ.ม.		336	8,064.00	1.3266	31.84	10,697.70
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		156	ถุง	123.00		19,188.00	1.3266	208.95	25,454.80
	ทรายหยาบ		15	ลบ.ม.	453.00		6,795.00	1.3266	19.90	9,014.25
	หินเบอร์ 1,2		24	ลบ.ม.	270.00		6,480.00	1.3266	31.84	8,596.37
2	งานไม้แบบ		43	ตร.ม.		127	5,461.00	1.3266	57.04	7,244.56
	ไม้แบบ		43	ลบ.ฟ.	885.00		38,055.00	1.3266	57.04	50,483.76
	ตะปู 3"		12	กก.	51.00		612.00	1.3266	15.92	811.88
	น้ำมันทาแบบ		10	ลิตร	10.00		100.00	1.3266	13.27	132.66
	ท่อ PVC ขนาด Dia. 1"		3	ท่อน	94.00		282.00	1.3266	3.98	374.10
	งานเหล็กเสริม		0.653	ตัน		2,920	1,906.76	1.3266	0.87	2,529.51
3	SR 24 9 mm		0.544	ตัน	25,467.00		13,854.05	1.3266	0.72	18,378.78
	SD 30 16 mm		0.032	ตัน	24,766.00		792.51	1.3266	0.04	1,051.35
	SD 30 25 mm		0.077	ตัน	24,766.00		1,906.98	1.3266	0.10	2,529.80
	<u>งานทางลาดขึ้นทั้ง 2 ข้าง สูง 1.00 ม.</u>							1.3266	0.00	-
	งานคอนกรีต 1:2:4		40	ลบ.ม.		336	13,440.00	1.3266	53.06	17,829.50

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวม	อัตรา	รวม	รวม
1	งานตัดปอร์ตแลนด์	260	กบ.	123.00	31,980.00	1.3266	344.92	42,424.67
4	ทรายหยาบ	92	ลบ.ม.	453.00	14,496.00	1.3266	42.45	19,230.39
5	หินเบอร์ 1,2	40	ลบ.ม.	270.00	10,800.00	1.3266	53.06	14,327.28
6	งานไม้แบบ	68	ตร.ม.		8,636.00	1.3266	90.21	11,456.52
7	ไม้แบบ	68	ลบ.ฟ.	885.00	60,180.00	1.3266	90.21	79,834.79
8	ตะปู 3"	15	กก.	51.00	765.00	1.3266	0.00	1,014.85
9	น้ำมันทาแบบ	15	ลิตร	10.00	150.00	1.3266	19.90	198.99
	งานเหล็กเสริม	0.748	ตัน		2,184.16	1.3266	0.99	2,897.51
	SR 24 9 mm	0.748	ตัน	25,467.00	19,049.32	1.3266	0.99	25,270.82
	ลาดผูกเหล็ก	23	กก.	39.00	897.00	1.3266	30.51	1,189.96
	งานดินและงานเตรียมพื้นที่					1.3266	0.00	-
	งานดินถมรองพื้นคันทาง(แน่น)	356	ลบ.ม.	98.36	35,016.16	1.3266	472.27	46,452.44
	ดินชุดรองแกน	15	ลบ.ม.		1,215.00	1.3266	19.90	1,611.82
	ดินถมคันทาง(แน่น)	98	ลบ.ม.	98.36	9,639.28	1.3266	130.01	12,787.47
	กันกั้นน้ำชั่วคราว(เกลี่ยเรียบ)	100	ลบ.ม.	34.73	3,473.00	1.3266	132.66	4,607.28
	ลูกรังคันทาง(แน่น)	30	ลบ.ม.	158.28	4,748.40	1.3266	39.80	6,298.23
	งานเรียงหินใหญ่	68	ลบ.ม.	320.00	53,760.00	1.3266	90.21	71,318.02
	งานขุดลอก ขนาดกว้าง 18 ม. ลึก ลงอีก	9,600	ลบ.ม.	25.48	244,608.00	1.3266	12,735.36	324,496.97
	2.00 ม.รวมลึก 3.00 ม. ยาว 510 ม.					1.3266	0.00	-
	ลาดเอียง 1:2 พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้					1.3266	0.00	-
						1.3266		
						1.3266		

						1.3266		
เรียนร้อย(หน้า-หลังอาคาร)						1.3266	0.00	-
ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00		2,700.00	1.3266	1.33	3,581.82
								824,129.84
								820,990.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวหนังสือ (แปดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

(นายสุริยา ศรีมาต)

นายช่างโยธา 6 จ.

นายช่างโยธา 7 จ.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 จ.

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน ถสธ. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ทบหน้า 13.00 ม. ดันทางสูง 2.00 ม. ตามแบบเลขที่ กนผ.0407/1-7

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลยี่หอ อ.โนนเหล็ก/ต.หนองเม็ก : อ.หันโจด อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย	
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
	<u>งานนำเส้นผ่านเส้นกว้าง 4 ม. ยาว 6 ม.</u>									
1	งานคอนกรีต 1:2:4		24.00	ลบ.ม.		336	8,064.00	1.3266	31.84	10,697.70
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		156	ถุง	123.00		19,188.00	1.3266	206.95	25,454.80
	ทรายหยาบ		15	ลบ.ม.	453.00		6,795.00	1.3266	19.90	9,014.25
	หินเบอร์ 1,2		24	ลบ.ม.	270.00		6,480.00	1.3266	31.84	8,596.37
2	งานไม้แบบ		43	ตร.ม.		127	5,461.00	1.3266	57.04	7,244.56
	ไม้แบบ		43	ลบ.ฟ.	885.00		38,055.00	1.3266	57.04	50,483.76
	ตะปู 3"		12	กก.	51.00		612.00	1.3266	15.92	811.88
	น้ำมันทาแบบ		10	ลิตร	10.00		100.00	1.3266	13.27	132.66
	ท่อ PVC ขนาด Dia. 1"		3	ท่อน	94.00		282.00	1.3266	3.98	374.10
	งานเหล็กเสริม		0.653	ตัน		2,920	1,906.76	1.3266	0.87	2,529.51
3	SR 24 9 mm		0.544	ตัน	25,467.00		13,854.05	1.3266	0.72	18,378.78
	SD 30 16 mm		0.032	ตัน	24,766.00		792.51	1.3266	0.04	1,051.35
	SD 30 25 mm		0.077	ตัน	24,766.00		1,906.98	1.3266	0.10	2,529.80
	<u>งานทางลาดขึ้นทั้ง 2 ข้าง สูง 1.00 ม.</u>							1.3266	0.00	-
	งานคอนกรีต 1:2:4		40	ลบ.ม.		336	13,440.00	1.3266	53.06	17,829.50

	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	260	ถุง	123.00		31,980.00	1.3266	344.92	42,424.67
4	ทรายหยาบ	32	ลบ.ม.	453.00		14,496.00	1.3266	42.45	19,230.39
5	หินเบอร์ 1.2	40	ลบ.ม.	270.00		10,800.00	1.3266	53.06	14,327.28
6	งานไม้แบบ	68	ตร.ม.		127	8,636.00	1.3266	90.21	11,456.52
7	ไม้แบบ	68	ลบ.ฟ.	885.00		60,180.00	1.3266	90.21	79,834.79
8	ตะปู 3"	15	กก.	51.00		765.00	1.3266	0.00	1,014.85
9	น้ำมันทาแบบ	15	ลิตร	10.00		150.00	1.3266	19.90	198.99
	งานเหล็กเสริม	0.748	ตัน		2,920	2,184.16	1.3266	0.99	2,897.51
	SR 24 9 mm	0.748	ตัน	25,467.00		19,049.32	1.3266	0.99	25,270.82
	ลาดผูกเหล็ก	23	กก.	39.00		897.00	1.3266	30.51	1,189.96
	งานดินและงานเตรียมพื้นที่					-	1.3266	0.00	-
	งานดินถมรองพื้นคันทาง(แน่น)	356	ลบ.ม.	98.36		35,016.16	1.3266	472.27	46,452.44
	ดินขุดรองแกน	15	ลบ.ม.		81	1,215.00	1.3266	19.90	1,611.82
	ดินถมคันทาง(แน่น)	98	ลบ.ม.	98.36		9,639.28	1.3266	130.01	12,787.47
	คั่นกันน้ำชั่วคราว(เกลี่ยเรียบ)	100	ลบ.ม.	34.73		3,473.00	1.3266	132.66	4,607.28
	ลูกรังคันทาง(แน่น)	30	ลบ.ม.	158.28		4,748.40	1.3266	39.80	6,299.23
	งานเรียงหินใหญ่	68	ลบ.ม.	320.00	100	53,760.00	1.3266	90.21	71,318.02
	งานขุดลอก ขนาดกว้าง 18 ม. ลึก ลงอีก	9,600	ลบ.ม.	25.48		244,608.00	1.3266	12,735.36	324,496.97
	2.00 ม.รวมลึก 3.00 ม. ยาว 510 ม.					-	1.3266	0.00	-
	ลาดเอียง 1:2 พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้					-	1.3266	0.00	-
	เรียบร้อย(หน้า-หลังอาคาร)					-	1.3266	0.00	-
	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00		2,700.00	1.3266	1.33	3,581.82

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ... 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

(นายสุริยา ศรีจมาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวหนังสือ (แปดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

824,129.84

820,000.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม.ทางน้ำผ่าน 13.00 ม.คันทางสูง 2.00 ม. ตามแบบเลขที่ ถนน.0407/1-7

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยเสียว บ.หนองแสง ^{ม.2} ต.คอนจู้ อ.หนองสองห้อง - บ.เก่าต.สระแก้ว อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ^{ม.3}

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย	
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
	งานนำล้นผ่านสันกว้าง 4 ม. ยาว 6 ม.									
1	งานคอนกรีต 1:2:4		24.00	ลบ.ม.		336	8,064.00	1.3266	31.84	10,697.70
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		156	ถุง	123.00		19,188.00	1.3266	206.95	25,454.80
	ทรายหยาบ		15	ลบ.ม.	453.00		6,795.00	1.3266	19.90	9,014.25
	หินเบอร์ 1,2		24	ลบ.ม.	270.00		6,480.00	1.3266	31.84	8,596.37
2	งานไม้แบบ		43	ตร.ม.		127	5,461.00	1.3266	57.04	7,244.56
	ไม้แบบ		43	ลบ.ฟ.	885.00		38,055.00	1.3266	57.04	50,483.76
	ตะปู 3"		12	กก.	51.00		612.00	1.3266	15.92	811.88
	น้ำมันทาแบบ		10	ลิตร	10.00		100.00	1.3266	13.27	132.66
	ท่อ PVC ขนาด Dia. 1"		3	ท่อน	94.00		282.00	1.3266	3.98	374.10
	งานเหล็กเสริม		0.653	ตัน		2,920	1,906.76	1.3266	0.87	2,529.51
	SR 24 9 mm		0.544	ตัน	25,467.00		13,854.05	1.3266	0.72	18,378.78
	SD 30 16 mm		0.032	ตัน	24,766.00		792.51	1.3266	0.04	1,051.35
SD 30 25 mm		0.077	ตัน	24,766.00		1,906.98	1.3266	0.10	2,529.80	
	งานทางลาดขึ้นทั้ง 2 ข้าง สูง 1.00 ม.									
	งานคอนกรีต 1:2:4		40	ลบ.ม.		336	13,440.00	1.3266	53.06	17,829.50

	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	260	ถุง	123.00		31,980.00	1.3266	344.92	42,424.67
4	ทรายหยาบ	32	ลบ.ม.	453.00		14,496.00	1.3266	42.45	19,230.39
5	หินเบอร์ 1,2	40	ลบ.ม.	270.00		10,800.00	1.3266	53.06	14,327.28
6	งานไม้แบบ	68	ตร.ม.		127	8,636.00	1.3266	90.21	11,456.52
7	ไม้แบบ	68	ลบ.ฟ.	885.00		60,180.00	1.3266	90.21	79,834.79
8	ตะปู 3"	15	กก.	51.00		765.00	1.3266	0.00	1,014.85
9	น้ำมันทาแบบ	15	ลิตร	10.00		150.00	1.3266	19.90	198.99
	งานเหล็กเสริม	0.748	ตัน		2,920	2,184.16	1.3266	0.99	2,897.51
	SR 24 9 mm	0.748	ตัน	25,467.00		19,049.32	1.3266	0.99	25,270.82
	ลวดผูกเหล็ก	23	กก.	39.00		897.00	1.3266	30.51	1,189.96
	งานดินและงานเตรียมพื้นที่						1.3266	0.00	-
	งานดินถมรองพื้นคันทาง(แน่น)	356	ลบ.ม.	98.36		35,016.16	1.3266	472.27	46,452.44
	ดินขุดรองแกน	15	ลบ.ม.		81	1,215.00	1.3266	19.90	1,611.82
	ดินถมคันทาง(แน่น)	98	ลบ.ม.	98.36		9,639.28	1.3266	130.01	12,787.47
	คันกันน้ำชั่วคราว(เกลี่ยเรียบ)	100	ลบ.ม.	34.73		3,473.00	1.3266	132.66	4,607.28
	ลูกรังคันทาง(แน่น)	30	ลบ.ม.	158.28		4,748.40	1.3266	39.80	6,299.23
	งานเรียงหินใหญ่	68	ลบ.ม.	320.00	100	53,760.00	1.3266	90.21	71,318.02
	งานขุดลอก ขนาดกว้าง 18 ม. ลึก ลงอีก 2.00 ม.รวมลึก 3.00 ม. ยาว 510 ม.	9,600	ลบ.ม.	25.48		244,608.00	1.3266	12,735.36	324,496.97
	ลาดเอียง 1:2 พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อย(หน้า-หลังอาคาร)					-	1.3266	0.00	-
	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00		2,700.00	1.3266	1.33	3,581.82

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %
เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
ค่าควมเสียมูลค่าเพิ่ม 7 %

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
จำนวนเงิน (แปดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

824,129.84
820,000.00

ลงชื่อ.....กรรมการ:ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)
นายช่างโยธา 6 จ.

(นายสุวิทย์ ศรีมาต)
นายช่างโยธา 7 จ.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชัย ทอมทอง)
นายช่างโยธา 7 จ.

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน คล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ทอหน้าผ่าน 13.00 ม. คันทางสูง 2.00 ม. ตามแบบเลขที่ ถนน.0407/1-7

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยวังคูน บ.เมย/ต.หนองสองห้อง - ต.โนนขาคู อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย	
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)	รวมทั้งหมด
	งานน้ำผ่านสันกว้าง 4 ม. ยาว 6 ม.									
1	งานคอนกรีต 1:2:4		24.00	ลบ.ม.		336	8,064.00	1.3266	31.84	10,697.70
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		156	ถุง	123.00		19,188.00	1.3266	206.95	25,454.80
	ทรายหยาบ		15	ลบ.ม.	453.00		6,795.00	1.3266	19.90	9,014.25
	หินเบอร์ 1,2		24	ลบ.ม.	270.00		6,480.00	1.3266	31.84	8,596.37
2	งานไม้แบบ		43	ตร.ม.		127	5,461.00	1.3266	57.04	7,244.56
	ไม้แบบ		43	ลบ.ฟ.	885.00		38,055.00	1.3266	57.04	50,483.76
	ตะปู 3"		12	กก.	51.00		612.00	1.3266	15.92	811.88
	น้ำมันทาแบบ		10	ลิตร	10.00		100.00	1.3266	13.27	132.66
	ท่อ PVC ขนาด Dia. 1"		3	ท่อน	94.00		282.00	1.3266	3.98	374.10
	งานเหล็กเสริม		0.653	ตัน		2,920	1,906.76	1.3266	0.87	2,529.51
3	SR 24 9 mm		0.544	ตัน	25,467.00		13,854.05	1.3266	0.72	18,378.78
	SD 30 16 mm		0.032	ตัน	24,766.00		792.51	1.3266	0.04	1,051.35
	SD 30 25 mm		0.077	ตัน	24,766.00		1,906.98	1.3266	0.10	2,529.80
	งานทางลาดขึ้นทั้ง 2 ข้าง สูง 1.00 ม.							1.3266	0.00	-
	งานคอนกรีต 1:2:4		40	ลบ.ม.		336	13,440.00	1.3266	53.06	17,829.50

[illegible]

						1.3266		
ลาดเอียง 1:2 พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้						1.3266	0.00	-
เรียบรอย(หน้า-หลังอาคาร)						1.3266	0.00	-
ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00		2,700.00	1.3266	1.33	3,581.82
								824,129.84
								820,000.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวหนังสือ (แปดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

(นายสุริยา ศรีวงมาศ)

นายช่างโยธา 6 ว.

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน ถสธ. ขนาดกว้าง 4.00 ม. ท้องน้ำผ่าน 13.00 ม. อันทวงสูง 2.00 ม. ตามแบบเลขที่ ถนผ.0407/1-7

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยยางบง บ.หนองกุงด.กิมชาติ - บ.โนนสะอาดด.คอนตู อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย	
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
	<u>งานนำน้ำผ่านสันกว้าง 4 ม. ยาว 6 ม.</u>									
1	งานคอนกรีต 1:2:4		24.00	ลบ.ม.		336	8,064.00	1.3266	31.84	10,697.70
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		156	ถุง	123.00		19,188.00	1.3266	206.95	25,454.80
	ทรายหยาบ		15	ลบ.ม.	453.00		6,795.00	1.3266	19.90	9,014.25
	หินเบอร์ 1,2		24	ลบ.ม.	270.00		6,480.00	1.3266	31.84	8,596.37
2	งานไม้แบบ		43	ตร.ม.		127	5,461.00	1.3266	57.04	7,244.56
	ไม้แบบ		43	ลบ.ฟ.	885.00		38,055.00	1.3266	57.04	50,483.76
	ตะปู 3"		12	กก.	51.00		612.00	1.3266	15.92	811.88
	น้ำมันทาแบบ		10	ลิตร	10.00		100.00	1.3266	13.27	132.66
	ท่อ PVC ขนาด Dia. 1"		3	ท่อน	94.00		282.00	1.3266	3.98	374.10
	งานเหล็กเสริม		0.653	ตัน		2,920	1,906.76	1.3266	0.87	2,529.51
3	SR 24 9 mm		0.544	ตัน	25,467.00		13,854.05	1.3266	0.72	18,378.78
	SD 30 16 mm		0.032	ตัน	24,766.00		792.51	1.3266	0.04	1,051.35
	SD 30 25 mm		0.077	ตัน	24,766.00		1,906.98	1.3266	0.10	2,529.80
	<u>งานทางลาดขึ้นทั้ง 2 ข้าง สูง 1.00 ม.</u>							1.3266	0.00	-
	งานคอนกรีต 1:2:4		40	ลบ.ม.		336	13,440.00	1.3266	53.06	17,829.50

เงินรวมย่อย(หน้าหลังอาคาร)						1.3266		
ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00		2,700.00	1.3266	0.00	
							1.33	3,581.82
								824,129.84
								820,000.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวหนังสือ (แปดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

(นายสุริยา ศรีมาบาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่าเรือ อ.ท่าเรือ จ.สมุทรสาคร บ.คอนกรีต ค.คอนกรีต อ.หนองสองห้อง - ค.สระแก้ว อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย		หมายเหตุ
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น	
1	งานก่อสร้างท่อเหลี่ยม										
	งานคอนกรีต 1:2:4		64.00	ลบ.ม.		336	21,504	1.2509	80.06	26,899	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		452	ถุง	123.00		55,596	1.2509	565.41	69,545	
	ทรายหยาบ		40	ลบ.ม.	453.00		18,120	1.2509	50.04	22,666	
	หินเบอร์ 1,2		67	ลบ.ม.	270.00		18,090	1.2509	83.81	22,629	
2	งานไม้แบบ		295	ตร.ม.		127	37,465	1.2509	369.02	46,865	
	ไม้ตง ไม้แคว		100	ลบ.ฟ.	855.00		85,500	1.2509	125.09	106,952	
	ตะปู		100	กก.	51.00		5,100	1.2509	125.09	6,380	
	น้ำมันทาแบบ		95	ลิตร	10.00		950	1.2509	118.84	1,188	
	ไม้แบบ		130	ลบ.ฟ.	869.00		112,970	1.2509	162.62	141,314	
	กระดาษขานอ้อย		3	แผ่น	400.00		1,200	1.2509	3.75	1,501	
3	งานเหล็กเสริม		5.2811	ตัน		2,920	15,421	1.2509	6.61	19,290	
	RB 6 mm		15	เส้น	58.43		877	1.2509	18.76	1,096	
	RB 9 mm		412	เส้น	127.08		52,357	1.2509	515.37	65,493	
	DB 12 mm		90	เส้น	220.96		19,886	1.2509	112.58	24,876	
	DB 16 mm		115	เส้น	391.30		45,000	1.2509	143.85	56,290	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18		87	กก.	39.00		3,393	1.2509	108.83	4,244	

5	งานดินถมหลังท่อ 10x20x0.50	50	ลบ.ม.	98.36		4,918	1.2509	62.55	6,152
6	งานก่อสร้างถนนดินทางเบียง 5X20X2	110	ลบ.ม.	53.43		5,877	1.2509	137.60	7,352
6	งานเรียงหินใหญ่ด้วยมือหัว-ท้ายท่อเหลี่ยม	70	ลบ.ม.	185.00	150	23,450	1.2509	187.64	29,336
7	งานป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00		2,700	1.2509	1.25	3,377
รวม						530,374			663,446.98

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
 650,000.00
 ตัวหนังสือ (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิฐ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ข้ามลำห้วยเสือเฒ่า บ.หลักค่าน้ำ ค.วังหิน อ.หนองสองห้อง - จ.สระแก้ว อ.เป็ยน้อย จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย		หมายเหตุ
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท		Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น	
1	งานก่อสร้างท่อเหลี่ยม										
	งานคอนกรีต 1:2:4		64.00	ลบ.ม.		336	21,504	1.2509	80.06	26,899	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		452	ถุง	123.00		55,596	1.2509	565.41	69,545	
	ทรายหยาบ		40	ลบ.ม.	453.00		18,120	1.2509	50.04	22,666	
	หินเบอร์ 1,2		67	ลบ.ม.	270.00		18,090	1.2509	83.81	22,629	
2	งานไม้แบบ		295	ตร.ม.		127	37,465	1.2509	369.02	46,865	
	ไม้ตง ไม้คร่าว		100	ลบ.ฟ.	855.00		85,500	1.2509	125.09	106,952	
	ตะปู		100	กก.	51.00		5,100	1.2509	125.09	6,380	
	น้ำมันทาแบบ		95	ลิตร	10.00		950	1.2509	118.84	1,188	
	ไม้แบบ		130	ลบ.ฟ.	869.00		112,970	1.2509	162.62	141,314	
	กระดาษขานอ้อย		3	แผ่น	400.00		1,200	1.2509	3.75	1,501	
3	งานเหล็กเสริม		5.2811	ตัน		2,920	15,421	1.2509	6.61	19,290	
	RB 6 mm		15	เส้น	58.43		877	1.2509	18.76	1,096	
	RB 9 mm		412	เส้น	127.08		52,357	1.2509	515.37	65,493	
	DB 12 mm		90	เส้น	220.96		19,886	1.2509	112.58	24,876	
	DB 16 mm		115	เส้น	391.30		45,000	1.2509	143.85	56,290	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18		87	กก.	39.00		3,393	1.2509	108.83	4,244	

งานเดินแกมหลังท่อ 10x20x0.50	100	ลบ.ม.	98.36		9,836	1.2509	125.09	12,304
งานก่อสร้างถนนดินทางเบียง 5X20X2	200	ลบ.ม.	53.43		10,686	1.2509	250.18	13,367
งานโอบดินใหญ่ด้วยมือหัว-ท้ายท่อเหลี่ยม	70	ลบ.ม.	185.00	150	23,450	1.2509	187.64	13,134
งานป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00		2,700	1.2509	1.25	3,377
รวม					540,101			659,412.56
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			650,000.00

ตัวหนังสือ (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ข้ามลำห้วยวังควน บ.โนนรัง/ต.หนองสองห้อง - ต.ดอนดั่ง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย	
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานก่อสร้างท่อเหลี่ยม									
	งานคอนกรีต 1:2:4		48.00	ลบ.ม.		336	16,128	1.2509	60.04	20,175
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		339	ถุง	123.00		41,697	1.2509	424.06	52,159
	ทรายหยาบ		31	ลบ.ม.	453.00		14,043	1.2509	38.78	17,566
2	หินเบอร์ 1,2		50	ลบ.ม.	270.00		13,500	1.2509	62.55	16,887
	งานไม้แบบ		220	ตร.ม.		127	27,940	1.2509	275.20	34,950
	ไม้ดง ไม้เคร่า		75	ลบ.ฟ.	855.00		64,125	1.2509	93.82	80,214
	ตะปู		73	กก.	51.00		3,723	1.2509	91.32	4,657
	น้ำมันทาแบบ		70	ลิตร	10.00		700	1.2509	87.56	876
	ไม้แบบ		96	ลบ.ฟ.	869.00		83,424	1.2509	120.09	104,355
	กระดาษขานอ้อย		2	แผ่น	400.00		800	1.2509	2.50	1,001
	งานเหล็กเสริม		3.9608	ตัน		2,920	11,566	1.2509	4.95	14,467
3	RB 6 mm		11	เส้น	58.43		643	1.2509	13.76	804
	RB 9 mm		308	เส้น	127.08		39,141	1.2509	385.28	48,961
	DB 12 mm		67	เส้น	220.96		14,804	1.2509	83.81	18,519
	DB 16 mm		85	เส้น	391.30		33,261	1.2509	106.33	41,606
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18		65	กก.	39.00		2,535	1.2509	81.31	3,171

6	งานสร้างถนนดินทางเบียง 5X15X2	220	ลบ.ม.	53.43	11,755	1.2509	275.20	14,704
6	งานหินใหญ่ด้วยมือหัว-ท้ายท่อเหลี่ยม	50	ลบ.ม.	320.00	16,000	1.2509	62.55	26,269
6	งานลูกรังปรับปรุงข้าง 200 ม.	124	ลบ.ม.	158.28	19,627	1.2509	155.11	24,551
7	งานดินปรับปรุงทางเข้า ยาว 200 ม.	400	ลบ.ม.	53.43	21,372	1.2509	500.36	26,734
8	งานป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย	2,700.00	2,700	1.2509	1.25	3,377
รวม					439,482			556,003.04
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								550,000.00

ตัวหนังสือ (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

222

87

โครงการปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ อัตราการผลิต 10 ลบ.ม.

สถานที่ บ.เมย ม.8 ต.หนองแสงห้อง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย		หมายเหตุ
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท	Factor · F	บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น	
1	หมวดโรงผลิตระบบน้ำประปา										
1.1	งานครุภัณฑ์										
-	เครื่องจ่ายสารส้มและปูนขาว อัตราการจ่ายสูงสุด 18 ลิตร/		2.00	เครื่อง	18,000	-	36,000	1.3365	24,057	48,114	
-	แรงดันสูงสุด 3.5 bar							1.3365			
-	เครื่องจ่ายสารคลอรีน อัตราการจ่ายสูงสุด 9 ลิตร/ชั่วโมง		1.00	เครื่อง	14,000	-	14,000	1.3365	18,711	18,711	
-	แรงดันสูงสุด 6 bar							1.3365			
-	ถังบรรจุสารเคมี PE 200 ลิตร		3.00	ถัง	2,900	-	8,700	1.3365	3,876	11,628	
-	สารส้มน้ำถังละ 20L/ถัง		20.00	ถัง	300	-	6,000	1.3365	401	8,019	
-	ผงปูนขาว		80.00	กก	7	-	560	1.3365	9	748	
-	คลอรีน 65% ขนาด 50KG/ถัง		1.00	ถัง	2,800	-	2,800	1.3365	3,742	3,742	
-	flow Switch		1.00	ตัว	4,000	-	4,000	1.3365	5,346	5,346	
-	เครื่องสูบน้ำไฮ ไฟ 380 V		2.00	ตัว	20,000	-	40,000	1.3365	26,730	53,460	
1.2	ชุดเครื่องจ่ายสารเคมี (ปูนขาวสารส้ม)							1.3365			
-	ฐานเหล็กยึดเครื่องจ่ายสารเคมีและอุปกรณ์ติดตั้งอื่นๆ		1.00	รายการ	1,500	-	1,500	1.3365	2,005	2,005	
-	ค่าแรงติดตั้ง		1.00	รายการ		1,500.00	1,500	1.3365		1,500	
1.3	งานติดตั้งท่อจ่ายสารเคมี							1.3365			
-	ชุดถังจ่าย 200L							1.3365			
-	วัดแยกเหล็ก 3" x 1/2"		3.00	ตัว	450.00	-	1,350	1.3365	601	1,804	
-	ท่อ PVC 1/2" ชั้น 8.5 ปลายบาน		8.00	ฟุต	45.00	-	360	1.3365	60	481	
-	ข้อต่อตรงเกลียวใน PVC 1/2" (หนา)		3.00	ตัว	2.50	-	8	1.3365	3	10	

1.0	ท่อ PVC 1/2" (หนา)	10.00	ตัว	3.60	-	36	1.3365	5	48
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 1/2" (หนา)	3.00	ตัว	3.60	-	11	1.3365	5	14
	อุปกรณ์ติดตั้งอื่นๆ	1.00	รายการ	1,000.00	-	1,000	1.3365	1,337	1,337
	ค่าแรงติดตั้ง	1.00	รายการ		1,000.00	1,000	1.3365		1,000
1.1	งานท่อน้ำทิ้งตะกอน			-	-	-	1.3365		-
	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 3/4" (หนา)	3.00	ตัว	4.80	-	14	1.3365	6	19
-	สามทาง PVC 3/4"	2.00	ตัว	12.00	-	24	1.3365	16	32
-	งอ PVC 3/4"	5.00	ตัว	7.50	-	38	1.3365	10	50
-	ท่อ PVC 3/4" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	47.00	-	94	1.3365	63	126
-	บอลวาล์ว PVC 3/4"	3.00	ตัว	60.00	-	180	1.3365	80	241
1.5	งานท่อน้ำประปาสำหรับเติมลงในถังผสมสารเคมี			-	-	-	1.3365		-
-	สามทาง GS 1"	1.00	ตัว	67.50	-	68	1.3365	90	90
-	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC 1" (หนา)	1.00	ตัว	6.00	-	6	1.3365	8	8
-	ท่อ PVC 1" ชั้น 8.5 ปลายบาน	3.00	ท่อน	70.80	-	212	1.3365	95	284
-	ข้อต่อ 90 PVC 1" (หนา)	5.00	ตัว	8.50	-	43	1.3365	11	57
-	สามทาง PVC 1"	3.00	ตัว	12.00	-	36	1.3365	16	48
-	บอลวาล์ว PVC 1"	6.00	ตัว	68.50	-	411	1.3365	92	549
-	อุปกรณ์ติดตั้งอื่นๆ	1.00	รายการ	900.00	-	900	1.3365	1,203	1,203
-	ค่าแรงติดตั้ง	1.00	รายการ		800.00	800	1.3365	1,069	1,069
-	งานทาสีภายนอกอาคาร+ชานพัก	200.00	ตร.ม	50.00	45.00	10,000	1.3365	110	22,028
-	ทำความสะอาดขัดล้างระบบผลิตน้ำประปา	1.00	เหมา		3,000.00	3,000	1.3365	4,010	4,010
1.6	งานระบบถังตกตะกอน			-	-	-	1.3365		-
-	ปรับปรุงเปลี่ยนชุดไม้ชะลอน้ำ	1.00	ชุด	5,000.00	1,500.00	6,500	1.3365	8,687	8,687
1.7	งานระบบถังกรองทราย			-	-	-	1.3365		-
-	ทรายเบอร์เล็ก	0.25	ลบ.ม	6,500.00	-	1,625	1.3365	8,687	2,172
-	ทรายเบอร์ใหญ่	0.63	ลบ.ม	6,500.00	-	4,095	1.3365	8,687	5,473

การกรองน้ำ	0.63	ลบ.ม	6,500.00	-	4,095	1.3365	8,687	8,473
ท่อแรงดันกรวด-ทรายกรอง	1.00	เหมา		10,000.00	10,000	1.3365	13,365	13,365
ท่อแก๊สพลา+พร้อมติดตั้ง	1.00	รายการ	3,500.00	2,000.00	5,500	1.3365	7,361	7,361
แผ่นเวียร์	1.00	รายการ	2,500.00	1,000.00	3,500	1.3365	8,842	8,842
ประตุน้ำล้นปีกผีเสื้อ 4" (บีบี)	3.00	ตัว	1,800.00	-	5,400	1.3365	2,406	7,217
สีทาง หน้างาน 4"	1.00	ตัว	3,200.00	-	3,200	1.3365	4,277	4,277
อุปกรณ์ติดตั้งอื่นๆ	1.00	รายการ	3,000.00	-	3,000	1.3365	4,010	4,010
งานชุดปรับพื้นที่ ติดตั้งประตู	5.00	ลบ.ม		100.00	500	1.3365	134	668
ระบบระบายตะกอนถึงตกตะกอนและถังกรองทราย			-		-	1.3365	-	-
ประตุน้ำล้นปีกผีเสื้อ 4" (บีบี)	3.00	ตัว	1,800.00	-	5,400	1.3365	2,406	7,217
ท่อ PVC 6" ชั้น 5	20.00	ท่อน	900.00	-	18,000	1.3365	1,203	24,057
สามทาง PVC 6" (บาง)	3.00	ตัว	438.00	-	1,314	1.3365	685	1,756
ฝาครอบ PVC 6" (บาง)	1.00	ตัว	117.00	-	117	1.3365	166	156
ท่อนสันหน้างาน PVC 6"	3.00	ตัว	1,950.00	-	5,850	1.3365	2,606	7,819
อุปกรณ์ติดตั้งอื่นๆและอุปกรณ์เส้นเปลี่ยน	1.00	รายการ	2,500.00	-	2,500	1.3365	3,341	3,341
รวม หมวดโรงผลิตระบบน้ำประปา			-		-	1.3365	-	-
2 งานท่อส่งน้ำดิบ			-		-	1.3365	-	-
ท่อ PE 90 mm ชั้น 6.3	100.00	m	99.00	30.00	9,900	1.3365	132	13,231
อุปกรณ์เส้นเปลี่ยนและอุปกรณ์ติดตั้งอื่นๆ	1.00	รายการ	2,500.00		2,500	1.3365	3,341	3,341
รวม งานท่อส่งน้ำดิบ			-		-	1.3365	-	-
3 หมวดสูบน้ำใส			-		-	1.3365	-	-
ท่อดูด			-		-	1.3365	-	-
ฟุตวาล์วทองเหลือง 3"	2.00	ตัว	2,100.00		4,200	1.3365	2,807	5,613
ท่อ GSS 3"	1.00	ท่อน	2,500.00	150.00	2,650	1.3365	3,542	3,542
งอ 90 เหล็กหล่อ 3"	2.00	ตัว	1,400.00		2,800	1.3365	1,871	3,742
หน้างานเชื่อม 3"	2.00	แผ่น	360.00		720	1.3365	481	962

ท่อเหล็กขึ้นเปลี่ยน	1.00	ชุด	1,200.00		1,200	1.3365	1,604	1,604
หมวกกลม GS 3"x1 1/2"	2.00	ตัว	126.00		252	1.3365	168	337
บูตยาง GS 1 1/2"	2.00	ตัว	178.00		356	1.3365	238	476
ไฟเปิด GS 1 1/2"	4.00	ตัว	28.00		112	1.3365	37	150
ท่อ ข่าย			-		-	1.3365	-	-
- ท่อสั้น GS 1 1/2" ยาว 20 ซม เกลียว 2 ด้าน	2.00	ตัว	200.00	-	400	1.3365	267	535
- หน้าจานเกลียว 3"	2.00	ตัว	363.00	-	726	1.3365	485	970
- Check Valve เหล็กหล่อ 3" แบบมีระบายอากาศ	2.00	ตัว	3,200.00	-	6,400	1.3365	4,277	8,554
- ประตูน้ำเหล็กหล่อ 3"	2.00	ตัว	5,100.00	-	10,200	1.3365	6,816	13,632
- ท่อนสั้น GS 3" ยาว 3 m	1.00	ท่อน	1,300.00	-	1,300	1.3365	1,737	1,737
- หน้าจานเชื่อม 3"	2.00	ตัว	363.00	-	726	1.3365	485	970
- Pressure Gate 7 bar	2.00	ตัว	250.00	-	500	1.3365	334	668
- อุปกรณ์ขึ้นเปลี่ยน	1.00	รายการ	1,500.00	-	1,500	1.3365	2,005	2,005
- ค่าแรงประกอบ ปรับปรุงและติดตั้ง	1.00	เหมา		3,500.00	3,500	1.3365		4,678
4 หมวกถังเก็บน้ำใส			-		-	1.3365	-	-
- ปรับปรุงนาฬิกาวัดระดับน้ำใส	1.00	ชุด	2,000.00	1,500.00	3,500	1.3365	4,678	4,678
- งานทำความสะอาดภายใน เชน โคลน เป็นต้น	1.00	เหมา		1,500.00	1,500	1.3365	2,005	2,005
- งานสกัดถังเก็บน้ำใส	2.00	ชุด		2,000.00	4,000	1.3365	2,673	5,346
5 หมวกห้องสูง			-		-	1.3365	-	-
- บั๊สเกลบอกระดับถังน้ำใสพร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	4,500.00	2,000.00	6,500	1.3365	8,687	8,687
รวม หมวกถังเก็บน้ำใสและห้องสูง			-		-	1.3365	-	-
6 หมวกระบบทิ้งตะกอน			-		-	1.3365	-	-
- ประตูน้ำเหล็กหล่อขึ้นปั๊มยี่ห้อ (แบบบีบ) 6"	1.00	ตัว	3,200.00	-	3,200	1.3365	4,277	4,277
- หน้าจานเชื่อม 6"	1.00	ตัว	763.00	-	763	1.3365	1,020	1,020
- สามทาง PVC 6" (บาง)	1.00	ตัว	438.00	-	438	1.3365	585	585

ท่อพีวีซีขนาด PVC 6"	1.00	ตัว	1,900.00	-	1,900	1.3365	2,539	2,539
อุปกรณ์เปลี่ยนเบรค	1.00	รายการ	1,500.00	-	1,500	1.3365	2,005	2,005
รวม วัสดุระบบทั้งตะกอน			-		-	1.3365	-	-
คอมพิวเตอร์ไฟฟ้า			-		-	1.3365	-	-
เปลี่ยนตู้ใส่ไฟ	1.00	ใบ	28,000.00	-	28,000	1.3365	37,422	37,422
อุปกรณ์คุมเครื่องช่วยสาร+flow switch	1.00	ชุด	5,000.00	-	5,000	1.3365	6,683	6,683
เครื่องวัดอุณหภูมิ	2.00	ชุด	520.00	-	1,040	1.3365	696	1,390
ท่อร้อยสายไฟสำหรับปั๊มน้ำใต้	60.00	m	13.00	-	780	1.3365	17	1,042
สายไฟ+ท่อร้อยสายไฟ	1.00	เมตร	5,000.00	-	5,000	1.3365	6,683	6,683
เสาสายสัญญาณเหล็กดำ 1 1/2"	1.00	ต้น	1,100.00	500.00	1,100	1.3365	1,470	1,470
งานแสงสว่าง	1.00	รายการ	2,500.00	-	2,500	1.3365	3,341	3,341
หมวดงานค่าดำเนินการในการปรับปรุงระบบประปา			-		-	1.3365	-	-
ค่าขนส่ง+ค่าดำเนินการ	1.00	รายการ	25,000.00	-	25,000	1.3365	33,413	33,413

รวม 485,994.38

คิดเพียง 480,000.00

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....

(นายสุริยา ศรีมาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

รายการ ก่อสร้างถนนคอนกรีต.สายจากบ้านเตาเหล็ก ม.5 ต.โจดหนองแก - บ้านป่าเป้า ม.2 ต.โศกนกเต็น อ.พล จ.ขอนแก่น

เจ้าภาพโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	คอนกรีตผิวจราจรกว้าง 5 ม.หนา 0.15 ม.		1,825.00	ตร.ม.	403.77	736,880.25	1.3365	539.64	984,840.45
2	งานลูกรังขอบทาง		55.00	ลบ.ม.	158.00	8,690.00	1.3365	211.17	11,614.19
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	748,270.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,000,063
เงินประกันผลงานหัก.....0%								คิดเพียง	1,000,000.00
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี									
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%									

ตัวหนังสือ

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตสายจากบ้านบุระม.8 ต.หนองมะเขือ - บ้านหนองหญ้าปล้อง ม.12 ต.หนองแขวงโสภพระ อ.พล จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	คอนกรีตผิวจราจรกว้าง 5 ม..หนา 0.15 ม.		1,650.00	ตร.ม.	403.77	666,220.50	1.3365	539.64	890,403.70
2	งานลูกรังขอบทาง		30.00	ลบ.ม.	158.00	4,740.00	1.3365	211.17	6,335.01
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	673,660.50	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	900,347
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%		คิดเพียง	900,000.00

ตัวหนังสือ

(เก้าแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรยุทธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านโจดใหญ่ ม.5 ต.ใหม่มาเพียง - บ.ตลาดน้อย ม.7 ต.โนนสะอาด อ.เวียงใหญ่ จ.ขอนแก่น,
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,635 ม. หนา 0.15 ม. (เกลี่ยบดเรียบ) ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,054 ลบ.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	6,540.00	ตร.ม.	1.29	8,436.60	1.3365	1.72	11,248.80
2	งานดินถมคันทาง (เกลี่ยบดเรียบ) สูงเฉลี่ย 0.40 ม.	-	3,531.00	ลบ.ม.	53.34	188,343.54	1.3365	71.28	251,689.68
3	งานลูกรัง (เกลี่ยบดเรียบ) หนา 0.15 ม.	-	1,054.00	ลบ.ม.	158.28	166,827.12	1.3365	211.54	222,963.16
4	งานวางท่อ คสล.(อัดแรง) ขนาด Dia 0.40 ม.	-	21.00	ท่อน	507.00	10,647.00	1.3365	677.60	14,229.60
		-				0.00	-	-	-
		-	-	-	0.00	0.00	-	-	-
รวมเงินค่างาน						374,254.26	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		500,131.24
ค่าน้ำมั่นคงค่าเพิ่ม							คิดเพียง		500,000.00

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 30.50 บาท/ลิตร

ตัวอักษร (ตามแบบ)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

นายสมัย หอมทอง

นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายสุริยา ศรีมามาศ

นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายสุรเดช อภัย

นายช่างโยธา 6 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังสาย บ.หนองไผ่ล้อม ม.1 ต.หนองไผ่ล้อม - ศูนย์ปฏิบัติการรวมโคกโปร่งแดงสาธารณะ อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานลูกรังเกลี่ยบดเรียบ (หนา 0.15 ม.)		2,249	ลบ.ม.	158.28	355,971.72	1.3365	211.54	475,756.20
2	งานดินถมเกลี่ยบดเรียบ		9,339	ลบ.ม.	38.95	363,754.05	1.3365	52.06	486,157.29
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.60 ม.		40	ท่อน	765.00	30,600.00	1.3365	1,022.42	40,896.90
4	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
รวมเงินค่างาน						753,025.77			1,006,418.94
									1,000,000.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ... 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการ [] รางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำป่าก่อ หมู่ที่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น - อำเภอหนองเรือ จังหวัดอุดรธานี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม.		3,675.00	ตร.ม.	403.77	1,483,854.75	1.3365	539.64	1,983,171.87
2	งานลูกรังกลบไนล์ (เกลี่ยเรียบ)		115.00	ลบ.ม.	88.61	10,190.15	1.3365	118.43	13,619.14
3	งานท่อระบายน้ำ คสล. Dia 0.80 ม.		-	ท่อน	765.00	-	1.3365	1,022.42	-
4	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	1,496,744.90	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,000,400
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี		คิดเพียง	2,000,000.00
						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%			

ตัวหนังสือ

(แสดงด้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรเดช ศรีอุดร)

นายช่างโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ราคากลางงานก่อสร้าง

210

โครงการถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สาย บ.กุดหว้า ม.9 ต.คอนตู อ.หนองสองห้อง - เขต อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม.

ยาว 569

เมตร

ลาดชันด้านข้าง 1: 2

ม.

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างลาดยางไม่น้อยกว่า 3,414

ตร.ม.

วันที่ 1 ตุลาคม 2556

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.45 บาท/ลิตร

วิธีวัดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อของโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม		3,414.00	ตร.ม.	8.62	29,428.68	1.3365	11.52	39,331.43
2	งานดินถมแน่น		2,000.00	ลบ.ม.	93.55	187,100.00	1.3365	125.03	250,059.15
2	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)		819.36	ลบ.ม.	174.47	142,953.74	1.3365	233.18	191,057.67
3	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)		728.32	ลบ.ม.	885.45	644,890.94	1.3365	1,183.40	861,896.75
4	งานชั้นผิวทาง ระยะทางขนยาง 294 กม.								
	- งาน PRIME COAT		3,442.45	ตร.ม.	33.03	113,704.12	1.3365	44.14	151,965.56
	- งานผิวจราจร ลาดยางแบบผิวเรียบ		3,414.00	ตร.ม.	102.39	349,559.46	1.3365	136.84	467,186.22
5	งานตีเส้นจราจร		128.02	ตร.ม.	220.00	28,164.40	1.3365	294.03	37,641.72
6	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700	2700	1.3365	3,608.55	3,608.55
รวมเงินค่างาน						1,498,501.35		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,002,747.05
(สองล้านบาทถ้วน)								คิดเพียง	2,000,000.00

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายสรยุทธ อภัย

นายช่างโยธา 6ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายสุริยา ศรีมามาศ

นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกร

นายสมชัย หอมทอง

นายช่างโยธา 7 ว.

ซ่อมเสริมผิวลาดยางแบบผิวเรียบ สาย บ.โนนสมบูรณ์ ม.9 ต.หนองเม็ก - บ.หนองกุง ม.2 ต.หันโจด อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 ม.

ยาว 55 เมตร

ลาดชั้นด้านข้าง 1: 2

ม.

55 หรือมีพื้นที่ก่อสร้างลาดยางไม่น้อยกว่า 4,456

ตร.ม.

วันที่ 1 ตุลาคม 2566

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.46 บาท/ลิตร

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม		4,456.00	ตร.ม.	8.62	38,410.72	1.3365	11.52	51,335.93
2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)		935.76	ลบ.ม.	885.00	828,147.60	1.3365	1,182.80	1,106,819.27
3	งานชั้นผิวทาง ระยะทางขนยาง 294 กม.								
	- งาน PRIME COAT		4,483.85	ตร.ม.	33.06	148,236.08	1.3365	44.18	198,117.52
	- งานผิวจราจร ลาดยางแบบผิวเรียบ		4,456.00	ตร.ม.	102.47	456,606.32	1.3365	136.95	610,254.35
4	งานตีเส้นจราจร		125.32	ตร.ม.	220.00	27,570.40	1.3365	294.03	36,847.84
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี						รวมเงินค่างาน	1,498,971.12	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,003,374.90
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						(สองล้านบาทถ้วน)		คิดเพียง	2,000,000.00

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายสรยุทธ อภัย

นายช่างโยธา 6ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายสุริยา ศรีมามาศ

นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกร

นายสมัย หอมทอง

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

การ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ.หนองตะครอง ม.2 ต.ตะกั่วป่า อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 207

โครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานผิวจราจร คสล.กว้าง 5 ม.หนา 0.15 ม.		3,425.00	ตร.ม.	403.77	1,382,912.25	1.3365	539.64	1,848,262.22
2	งานลูกรังขอบทาง		182.00	ลบ.ม.	158.00	28,756.00	1.3365	211.17	38,432.39
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
4	ท่อ คสล. ชนิดอัดแรง Ø 0.30 ม.		18	ท่อน	415.00	7,470.00	1.3365	554.65	9,983.66
รวมเงินค่างาน						1,421,838.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		1,900,287
เงินล่วงหน้าจ่าย0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี						รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		คิดเพียง	1,900,000.00
เงินประกันผลงานหัก.....0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%									

ตัวหนังสือ

(หนึ่งพันเก้าแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

การ ก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านห้วยคือ หมู่ที่ 2 ตำบลหนองแวงนางแก้ว - บ้านโจดหนองแก หมู่ที่ 1 ตำบลโจดหนองแก อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

โครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
							(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
ค่าปรับเกรดพื้นทางเดิม		20,160.00	ตร.ม.	1.29	26,006.40	1.3365	1.72	34,757.55
ดินถมชั้นทางบดอัดแน่น สูง 0.40 ม.		7,296.00	ลบ.ม.	72.00	576,384.00	1.3365	105.58	770,337.22
ลูกรังเสริมชั้นทางบดอัดแน่น หนา 0.20 ม.		3,072.00	ลบ.ม.	285.00	875,520.00	1.3365	380.90	1,170,132.48
ท่อระบายน้ำ คลอ.ชนิดอัดแรง Ø 0.60 ม.		20.00	ท่อน	870.00	17,400.00	1.3365	1,162.76	23,255.10
ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%					รวมเงินค้างงาน	1,498,010.40	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,002,091
เงินประกันผลงานหัก.....0%					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%		คิดเพียง	3,000,000.00

ตัวหนังสือ

(สองด้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรยุทธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 จ.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 จ.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 จ.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

การ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง สายบ้านโคกกลาง หมู่ที่ 7 - บ้านทุ่งแค หมู่ที่ 9 ตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอลพ จังหวัดขอนแก่น

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
							(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
ปรับเกรดพื้นทางเดิม		24,000.00	ตร.ม.	1.29	30,960.00	1.3365	1.72	41,378.04
ลูกรังเสริมผิวจราจรบดอัดแน่น หนา 0.20 ม.		5,120.00	ลบ.ม.	285.00	1,459,200.00	1.3365	380.90	1,950,220.80
ท่อระบายน้ำ คล.ข.ชนิดอัดแรง Ø 0.60 ม.		8.00	ท่อน	870.00	6,960.00	1.3365	1,162.76	9,302.04
เงินล่วงหน้าจ่าย0%					รวมเงินค่างาน	1,497,120.00	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,000,901
เงินประกันผลงานหัก.....0%					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%		คิดเพียง	2,000,000.00

ตัวหนังสือ

(สองด้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

2.1.234

ราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านคำใหญ่ หมู่ที่ 9 ตำบลม่วงหวาน อำเภอโนนทอง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 3,000 เมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลาง ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2555 ราคาน้ำมัน 30.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา	รวมเงินทั้งสิ้น	FACTOR	ราคารวมเฉลี่ย	
				(บาท/หน่วย)	(บาท)	F	บาท/หน่วย	ราคารวมเงินทั้งสิ้น
1	งานวางป่าขุดตอ(เกรดปรับแต่ง)	18,000.00	ตร.ม.	1.29	23,220.00	1.3365	1.72	31,033.53
2	งานดินถมบดอัดแน่น(บ่อขี้ม)	7,850.00	ลบ.ม.	98.36	772,126.00	1.3365	131.4581	1,031,946.40
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	3,840.00	ลบ.ม.	174.47	669,964.76	1.3365	233.1791	895,407.90
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมขนาแนว	63.00	ท่อน	500.00	31,500.00	1.3365	668.25	42,099.75
	ขนาด Ø 0.40 X 1.00 ม.							
รวมเงินทำงาน (ช่องที่ 6)					1,496,810.76			
คิดเป็นเงินงบประมาณ					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ช่องที่ 7)			2,000,487.58
					สองล้านบาทถ้วน			2,000,000.00

เงื่อนไข

- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00 % , - เงินประกันผลงาน.....0.00 %

- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00 %

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายอัศวเดช ศรีอุตร)

นายช่างโยธา 5

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านหนองแวง หมู่ที่ 3 - บ้านหนองเรือ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกหนองแก อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น

องค์การร่วมลงทุนระหว่างภาครัฐและเอกชน

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

รวมน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
							(บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น
ค่าปรับเกรดพื้นทางเดิม		21,000.00	ตร.ม.	1.29	27,090.00	1.3365	1.72	36,203.79
ดินถมเสริมคันทางสูง 0.33 (มดขี้ดแม่)		6,395.00	ลบ.ม.	79.00	505,205.00	1.3365	105.58	675,206.48
ลูกรังเสริมคันทางบดอัดแน่น หน้า 0.20 ม.		3,240.00	ลบ.ม.	285.00	923,400.00	1.3365	380.90	1,234,124.10
ท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดอัดแรง Ø 0.60 ม.		45.00	ท่อ	875.00	39,375.00	1.3365	1,169.44	52,624.69
ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%					รวมเงินค่างาน	1,497,770.00	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,001,770
เงินประกันผลงานหัก.....0%					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%		คิดเพียง	2,000,000.00

ตัวหนังสือ

(สองด้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมบัติ หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

2.1.265

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายชก 3037 บ.หนองสองห้อง - บ.กุศลอยกาบ อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

วันที่ 1 ต.ค. 2555

โครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บ.ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม		7,600.00	ตร.ม.	8.62	65,512.00	1.3365	11.5206	87,556.79
	งานชั้นพื้นทาง(หินคลุกแน่น)		389.00	ลบ.ม.	885.45	344,440.05	1.3365	1,183.40	460,344.13
	งาน Prime Coat		7,647.00	ตร.ม.	33.63	257,168.61	1.3365	44.95	343,705.85
	งานผิวจราจรแบบผิวเรียบ		7,600.00	ตร.ม.	101.33	770,108.00	1.3365	135.43	1,029,249.34
	งานตีเส้นจราจร		221.00	ตร.ม.	220.00	48,620.00	1.3365	294.03	64,980.63
รวมเงินค่างาน						1,485,848.66			1,985,836.73
									1,980,000.00

วงเงินจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

ระกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

2.1.266

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สาย บ.ชาด ค.โนนธาตุ - บ.หนองเหล็ก ค.หันโจด อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

วันที่ 1ต.ค. 2555

โครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
							(บาท/หน่วย)*	ราคารวมทั้งสิ้น
งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม		7,560.00	ตร.ม.	8.62	65,167.20	1.3365	11.5206	87,095.96
งานชั้นพื้นทาง(หินคลุกแน่น)		388.00	ลบ.ม.	885.45	343,554.60	1.3365	1,183.40	459,160.72
งาน Prime Coat		7,614.00	ตร.ม.	33.63	256,058.82	1.3365	44.95	342,222.61
งานผิวจราจรแบบผิวเรียบ		7,560.00	ตร.ม.	101.33	766,054.80	1.3365	135.43	1,023,832.24
งานตีเส้นจราจร		251.00	ตร.ม.	220.00	55,220.00	1.3365	294.03	73,801.53
รวมเงินค่างาน					1,486,055.42			1,986,113.07
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,980,000.00

วงหน้าจ่าย0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
ระกันผลงานหัก ...0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

.....กรรมการ
(นายสรวิธ อภัย)
นายช่างโยธา 6 ว.

.....กรรมการ
(นายสุริยา ศรีมามาฯ)
นายช่างโยธา 7 ว.

.....ประธานกรรมการ
(นายสมัย หอมทอง)
นายช่างโยธา 7 ว.

ม.5

0.000500 หรือ 50

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ.หนองบัวแดงXต.หนองเม็ก - ทางหลวงอำเภอหนองสองห้องอำเภอพลอ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ต.ค.2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก(หนา 0.15 ม.)		3,670	ลบ.ม.	405.77	1,489,175.90	1.3365	542.31	1,990,283.59
2	งานดินถมขอบทาง		79	ลบ.ม.	53.34	4,213.86	1.3365	71.29	5,631.82
3	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
รวมเงินค่างาน						1,496,089.76			1,999,523.96
ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาท)									1,999,200.00

เงินล่วงหน้าจ่าย0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก ...0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.